報道資料

令和元年（２０１９年）５月３１日

熊本県知事公室くまモングループ

熊本県とフランス観光開発機構との「国際観光交流の促進に関する覚書」に基

づき、両者間の観光客の往来の増加を目指す取組みとして「くまモン フランス

ありがとうツアー」が下記のとおり実施されます。

つきましては、その参加者の募集が開始されますので、お知らせします。

記

 １ ツアーの概要について

 （１）ツアー名

   「くまモン フランスありがとうツアー」

 （２）ツアー期間

    令和元年（２０１９年）１１月１５日（金）から２２日（金）の８日間

 （３）ツアー内容

   ①人 数 一般参加者 30 人程度

②料 金 ５９５，０００円～（概算）

③その他 行程等の詳細は別紙「日程概要」のとおり

 ２ ツアー参加者の募集について

 （１）募集期間

    令和元年（２０１９年）６月７日（金曜日）から

 （２）ツアーの申し込み・問い合わせ先

    ＪＴＢ熊本支店

     （電話：０９６－３２５－８１１８）

「くまモン フランスありがとうツアー」

の参加者を募集します。

【本取組みに関するお問い合わせ先】

熊本県くまモングループ 四方田、松本

    ＴＥＬ：096-333-2133（内線 5263、5264）

Copyright 2018 ©JTB Global Merchandising & Support.  All rights reserved.    弊社より提出しました企画書における写真、イラスト等に関しましては転用をお断りします。

日程概要

0

ご旅行名

くまモン フランスありがとうツアー ８日間

１．旅行期間  2019年11月15日（金）～11月22日（金）8日間

２．ご旅行代金：＜お一人様あたり＞

日付 ご旅行代金（概算）

11/15 595,000円
※添乗員が同行いたします

※最少催行人員：２０名

３．旅行代金に含まれるもの

(１) 運送機関の運賃…旅行日程に記載の航空代金（エコノミークラス）

(２) 観光料金･･･････旅行日程に記載の観光に伴うガイド料金及び入場料金

(３) 宿泊料金･･･････各地における 各クラスの宿泊料金及び税・サービス料金 （２人部屋に１人宿泊を基準とします。）

             ※各都市 Ｂクラス（スーペリアクラス）ホテル利用予定

(４) 食事料金･･･････…旅行日程に記載された食事料金及び税・サービス料金（但し、機内食が提供 される場合は

               旅行代金算出から除いています。）

（５）空港税・航空保険料・燃油サーチャージなど   ￥２６，０００円程度（２０１９年５月２０日現在）

（６）渡航手続関係諸費用                 入国カード作成費用￥2，１６０円 （任意）

 ４．旅行代金に含まれないもの

（１）食事時の飲み物代

（２）クリ-ニング代、ホテルボ-イ・メイドに対するチップその他個人的性質の諸費用、これに伴う税・サービス料金

（３）旅行日程記載以外の食事代・国内諸費用

   （４）オプショナルツアー（別途料金の小旅行）の料金

５．旅行代金の変更

    （１） 利用する運送機関の運賃・料金が変更されたときは、当社は旅行代金を変更いたします。

        この場合、当社は旅行開始日の前日から起算してさかのぼって 30日目にあたる日より前に契約責任者に通知

      いたします。

    （２） ご参加者数が第３項の人員に満たないときは、当社は旅行代金を変更いたします。

６．旅行契約の解除

    お申し込みの後、お客様のご都合により旅行契約を解除されるときは、次の取消料をいただきます。

 また、すでに渡航手続を開始されている場合は、取消料の他に所用実費を申し受けます。

 旅行出発日の３０日前より３日前まで･･････････････････…･お 1人につき   旅行費用の ３０％

 旅行出発日の  ２日前より  当日まで･･････････････････…･お１人につき   旅行費用の ５０％

 無連絡及び旅行開始後の解除･････････････････････････…お１人につき   旅行費用の１００％

ＪＴＢ 熊本支店
熊本市中央区下通り１－８－２２

ＴＥＬ：０９６－３２５－８１１８

支 店 長 松 田 秀 一

取扱管理者 谷  政 司

担   当 水 谷 聡 一

日程 概要
月日（曜

日）
発着/滞在地 現地時刻 交通機関 スケジュール ＜宿泊地＞ 食事

1
11／15

（金）

熊 本 発

羽 田 着

羽 田 発

パ リ 着

0 7 : 0 0

0 8 : 3 0

1 0 : 0 0

1 1 : 4 0

1 6 : 2 5

N H 6 4 2

N H 2 1 5

専 用 車

空港集合。

空路、羽田空港へ

羽田着

空路、パリへ

到着後、専用車にてホテルへ

夕食会上でくまモンとの交流＆撮影会

本場フランス料理の夕食

＜パリ泊＞

朝 ：

昼 ：

夕 ：

―

（機内）

〇

2
11／16

（土）

パリ

終日

夜

 パリ市内観光（コンコルド広場、凱旋門など）

セーヌ河クルーズ

 ＜パリ 泊＞

朝 ：

昼 ：

夕 ：

ホ テ ル
〇
〇

3
11／17

（日）

パリ

午 前

午 後

 ベルサイユ宮殿半日観光

ヴォー・ル・ヴィコント城にてくまモンと一緒に学ぶマナー講座

＜パリ泊＞

朝 ：

昼 ：

夕 ：

ホ テ ル

〇
〇

4
11／18

（月）

パリ

午 前

午 後

ルーブル美術館観光

パリジャン気分で街歩きとカフェ散策

＜パリ泊＞

朝 ：

昼 ：

夕 ：

ホ テ ル

〇
〇

5
11／19

（火）

パリ

午 前

午 後

夜

 モンマルトル地区でパリブドウ畑にてくまモンと見学

ヨーロピアン磁器絵付け教室

ムーランルージュ ショー見学

＜パリ泊＞

朝 ：

昼 ：

夕 ：

ホ テ ル

〇
〇

6
11／20

（水）

終 日  モンサンミシェル一日観光

＜パリ泊＞

朝 ：

昼 ：

夕 ：

ホ テ ル
〇

〇

7
11／21

（木）

パ リ

パ リ 発

1 9 : 3 0

専用車

N H 2 1 6

自由行動

○思い思いのプランでお過ごしください○

別途、オプションプランもご用意いたします。

係員とともに空港へ

空路、羽田へ

＜機内泊＞

朝 ：

昼 ：

夕 ：

ホ テ ル
―
―

8
11／22

（金）

羽 田 着

羽 田 発

熊 本 着

1 5 : 2 5

1 7 : 4 5

1 9 : 4 0

N H 6 4 7

羽田着

空路、熊本へ

熊本着、着後解散。

朝 ：

昼 ：

夕 ：

（機内）

―
―